[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 450/2006
“Institui no âmbito do Município a Contribuição Sindical anual dos servidores Públicos Municipais, na forma do art. 8º inciso IV da Constituição Federal e dá outras providências”.
A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar a Contribuição Sindical anual descontada dos servidores públicos  para o sindicato de classe, com atividade no Município correspondente a um dia de serviço (1/30) de seu vencimento, na forma do inciso IV do art. 8º C. F.

Art. 2º O desconto será feito todo mês de março de cada ano, repassado ao sindicato no último dia útil  do mês de abril..

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se               Publique-se          e              Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 07 de julho de 2006.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL